
 
 

Název projektu:   Revitalizace zahrady Logopedické ZŠ Měcholupy 

Registrační číslo:   CZ. O5.4.27/0.0/0.0/17056/0005079 

Finanční zdroj:    Operační program Životní prostředí 

    Prioritní osa 4 Ochrana a péče o přírodu a krajinu 

    SC 4.4. Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

Celkové náklady projektu:  3 542 737,99 Kč 

Dotace:    1 557 853,00 Kč 

Termín realizace:   01/2018 - 12/2021 

Cíl projektu: Záměrem projektu je revitalizace a obnova zámeckého parku 

Logopedické ZŠ Měcholupy. Současný stav zeleně omezuje bezpečný 

provoz a fungování parku, přičemž dochází k postupné degradaci jeho 

historické i ekologické hodnoty. Cílem projektu je v maximální možné 

míře zachovat a obnovit původní historické kompozice zámeckého 

parku, zvýšit provozní bezpečnost školního zařízení a podpořit 

biodiverzitu řešené lokality. Stávající vzrostlá zeleň v centrální travnaté 

části parku byla v minulosti výrazně poškozena a rozvrácena ničivou 

vichřicí. Její akutní následky byly již částečně odstraněny, přesto v 

parku zůstalo mnoho dřevin, jejichž vitalita je natolik snížena, že 

omezuje bezpečný provoz a fungování parku, zejména slouží-li jako 

prostor pro aktivní pobyt dětí ze zdejší školy. Velká část vzrostlých 

listnatých stromů má polámané koruny s visícími větvemi, odlomené 

kosterní větve nebo vychýlené těžiště a zásadně sníženou provozní 

bezpečnost a perspektivu. Rovněž druhová skladba parku je již značně 

redukovaná. Mladší výsadba, která by vytvářela žádoucí prostorovou 

diferenciaci a v budoucnu dožívající porost nahradila zcela chybí. V 

případě že nebude tato v co nejkratším časovém horizontu doplněna, 

dojde k nevratnému rozpadu původního cenného anglického parku.    

Aktivity projektu:  - výsadba vhodných druhů dřevin za účelem posílení prostorové, 

věkové a především druhové diverzity parku 

- stabilizace stávajících perspektivních dřevin, která uvolní hodnotné 

jedince a prodlouží časový horizont dožití původních dřevin 

- poškozené a nestabilní dřeviny budou redukovány  

- keřové a porostní skupiny budou vhodným pěstebním opatřením 

(zmlazením, prostorovou korekcí) redukovány tak, aby zůstaly 

funkčními biotopy pro stávající živočichy 

- dílčí obnovy trávníků 

- součástí projektu je rovněž realizace abiotických prvků: 

vodopropustné přírodní cesty zpřístupňující parkové plochy, základní 



 
mobiliář, plocha pro kompostování, infosystém a související 

logopedické herní a učební prvky, rekultivace původních zátěží 

Výsledky projektu:  - zvýšení provozní bezpečnosti školního zařízení a zlepšení funkčnosti 

řešeného území   

- zvýšení biodiverzity řešené lokality v důsledku navrhované výsadby  

- obnova původní historické kompozice zámeckého parku 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


